De 12:23. 
2 Le 11:3-7, 26; De 14:6-8.
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Copia semplice incompleta: G.G. TOVAZZI, Relatio secunda, f. 263 [C’], Ex apographo 
membranaceo coevo in saepe memorato archivo Tridentino Sancti Michaelis signato 
C num. 58.

Edizioni: G. POLLI, Il monastero, n. 71; D. GOBBI (ed), Pergamene, n. 69; L. WADDING, 
Annales minorum, V, Regestum Pontifi cum, n. V, pp. 555-556; G.G. SBARALEA (ed), 
Bullarium Franciscanum, III, n. XXI, pp. 551-552; IV, n. XCVI, pp. 66-67 (Nicolò IV). 
Regesti: D. REICH, Documenti e notizie, p. 17; A. POTTHAST (ed), Regesta Pontifi cum 
Romanorum, II, n. 22334 (da Sbaralea).

Honorius episcopus servus servorum Dei dilectis in Cristo fi liabus universis 
abbatissis et conventibus monasteriorum ordinis sancte Clare per Italiam 
constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Attendentes benignius quod vos, mundi contemptis illecebris, que cum 
blandiuntur illudunt, Sponsi celestis obsequiis salubriter adhesistis, dignum 
fore cognovimus, ut vos illius exhibitione gratie prosequamur, que vobis 
fore dinoscitur oportuna. Vestre itaque paupertati pio compacientes affectu 
et volentes vobis ob Eius reverenciam, cui devotum et seduluma famulatum 
impenditis, gratiam facere specialem, devocioni vestre presencium auctori-
tate concedimus, ut de fructibus, redditibus et proventibus vestris solvere 
non teneaminib decimas nuper negocio regni Sicilie per sedem apostolicam 
deputatasc, ac districtiusd inhibemus ne quis, pretextu eiusdem decime, 
aliquid a vobis vel monasteriis vestris seu quibuscumque aliis pro vobis aut 
monasteriis ipsis exigere vel extorquere presumat, nolentes omnino quod, 
pro retardatione solutionis decime supradicte aliquam excomunicationis 
sentenciam, latam hactenus vel proferendam, de cetero incurratis, processus 
quoslibet occasione ipsius decime contra vos aut monasteria eadem per 
quoscumque habitos nichilominus revocando. Nulli ergo omnino homi-
num liceate hanc paginam nostre concessionis, inhibitionis et revocationis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Rome apud Sanctam Sabinam, V kalendas decembrisf, pontifi catus 
nostri anno primo.

a B con segno abbreviativo superfl uo.
b B teneneamini. 
c B deputatam. 

d B distirctius. 
e POLLI omette liceat. 
f B december.
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67.